²⁶ Cf. *Primera parte de la Coronica general de toda España...*, f. [XXIV].

²⁷ Cf. J. MARÍA MAESTRE MAESTRE, «La influencia de la *Officina...*», pp. 173-178.

²⁸ Cf. Cf. F. GONZÁLEZ OLLÉ (ed.), *op. cit.*, vol. II, pp. 605-606 (= *Los nueue libros de las Haudidas de Hieronimo Arbolanche Poeta Tudelano...*, ff. [132^r], 14-[132^v], 9).

²⁹ El desconocimiento de la utilización del repertorio de Ravisio Textor por parte de J. Arbolanche, hizo que F. GONZÁLEZ OLLÉ (*op. cit.*, vol. I, p. 145) creyera que las fuentes mitológicas del joven tudelano procedían de numerosos autores greco-latinos (cf. J. MARÍA MAESTRE MAESTRE, «La influencia de la *Officina...*», p. 154).

sentada una irrefutable prueba de influencia), del epígrafe titulado *Amici arctissimi et quorundam seruatorum in dominos fidelitas* de la *Officina* de Ravisio Textor³⁰:

Quum **Orestes** et **Pylades** uenissent in regionem Tauricam ad deponendas furias quibus Orestes laborabat propter matrem occisam essentque a rege comprehensi, quod simulacrum Palladis inde auferre uoluissent, rex Orestem (quem audiuerat esse autorem furti) damnauit capitis. Quum uero nesciret uter esset Orestes, Pylades eum se esse affirmabat contendebatque ut pro socio interficeretur. Orestes uero uolebat irrogari sibi supplicium, nomen suum accussans et furtum. [...]

Constituerat **Achilles** nunquam redire ad bellum Troianum, propter ereptam sibi ab Agamemnone Briseidem; ubi tamen intexit **Patroclum** amicum ab Hectore fuisse peremptum, mutato proposito bellum adiit; nec prius quieuit ex animo quam socii mortem uindicauerit. [...]

Nysus, Hyrraci filius, et **Euryalus** amici fuerunt arctissimi qui pro Aenea certauerunt in Turnum; quorum alterum Euryalum quum Rutuli interfecissent, Nysus qui periculum cursu euaserat, rediit tamen ad ulciscendam socii mortem. Quod cum fecisset, super mortui corpus se confodit et exanimen proiecit. [...]

Castor et **Pollux** fratres fuerunt, filii Laedae: hic ex Ioue, ille ex Tyndaro. Propterea poeta fabulantur Castorem fuisse mortalem, quem immortalis Pollux suo interitu fraterna redemerit pietate. Quod ideo fingitur, quia eorum stellae sic se habent, ut una occidente, oriatur altera. [...]

Damon et **Pythias**, Pythagorae condiscipuli, arctissima inter se amicitia coaluerunt. Nam quum alterum eorum Dionysius Syracusanus interficere uellet suspicione prodicionis, alter se mortis uadem praestare non dubitauerit, tantisper dum is qui rapiendus erat ad supplicium, reuerteretur a componendis rebus domesticis. Quum autem adesset hora morti destinata et iam obses proximus esset supplicio, unusquisque stultiae tam temerarium sponsorem damnabat. At is nihil se de fide amici dubitare praedicabat. Eodem autem momento quo supplicium tyrannus indixerat, qui discesserat, superuenit, obsidem liberaturus. [...]